
2022年 11月 18日 
お客さま各位 

株式会社 NTT ファシリティーズ 

令和 4年度電気利用効率化促進対策事業について 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、当社は、経済産業省 資源エネルギー庁「令和 4 年度電気利用効率化促進対策事業」1（以下「本事業」といいます）

の事業者として採択されました。本事業は、今冬の厳しい電力需給が見通される中、少しでも多くの企業の皆さまに電気の効率
的な利用に取り組んでいただくことを目的としたもので、「参加表明特典」と「節電達成特典」の二段階で特典が付与されるもの
です。当社は、このうち「参加表明特典」の付与に取り組んでおります。 
本事業の対象となるお客さま等の詳細は下記のとおりです。 

記 

■参加条件 
 当社と電力供給契約（高圧・特別高圧）をご契約いただいていること。 
 当社オプションプラン「節電オプション」に申し込んでいただくこと。 
【注意事項】 
 「節電オプション」の内容については、末尾のお問い合わせ先にご連絡ください。 
 本事業への参加を申し込まれると、節電オプションへお申込みいただいたことになります。 
 節電目標と結果が確認できる「マイページ」への登録が必要です。未登録のお客さまは末尾のお問い合わせ先にご連絡く

ださい。 

■参加にあたり付与される特典 
●参加表明特典 
 本事業への参加を表明された 1法人につき、現金 200,000円をお客さまが指定される銀行口座へ振り込みます。 
【注意事項】 
 参加申し込み先は小売電気事業者 1社に限ります。 
 複数の小売電気事業者と電気をご契約のお客さまが複数社に登録されますと、特典付与できない場合がありますのでご

注意ください。 
 当社は「節電達成特典」への対応はしておりませんのでご了承ください。 

■申し込み方法 
次のメールアドレスに、メールタイトル「節電オプション申込み」として、ご連絡ください。その後申込書等を送付いたします。当社

から申込書が送付されない場合、恐れ入りますが電話にてご連絡をお願いいたします。 

株式会社 NTT ファシリティーズ 

カスタマーソリューション本部営業・ソリューション企画部 

サステナブルソリューション PT グリーン電力担当 

power-sales@ntt-f.co.jp 

tel 03-5444-4657（9:00～16:30、土日祝日および年末年始を除く） 

■申し込み期日 
2022年 12月 16日（金） 17:00 

                                         
1 参考）電気利用効率化促進対策事業サイト https://setsuden.go.jp/ 


	■参加条件
	 当社と電力供給契約（高圧・特別高圧）をご契約いただいていること。
	 当社オプションプラン「節電オプション」に申し込んでいただくこと。
	 「節電オプション」の内容については、末尾のお問い合わせ先にご連絡ください。
	 本事業への参加を申し込まれると、節電オプションへお申込みいただいたことになります。
	 節電目標と結果が確認できる「マイページ」への登録が必要です。未登録のお客さまは末尾のお問い合わせ先にご連絡ください。

	■参加にあたり付与される特典
	 本事業への参加を表明された1法人につき、現金200,000円をお客さまが指定される銀行口座へ振り込みます。
	 参加申し込み先は小売電気事業者1社に限ります。
	 複数の小売電気事業者と電気をご契約のお客さまが複数社に登録されますと、特典付与できない場合がありますのでご注意ください。

	■申し込み方法
	■申し込み期日

